UBND TỈNH KON TUM
SỞ Y TẾ

_____

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________

Số:         /SYT-TTrS  Kon Tum, ngày      tháng 7 năm 2022

Về việc tiếp tục thực hiện Kế hoạch

số 909/KH-UBND ngày 01/4/2022

của UBND tỉnh Kon Tum

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Kế hoạch số 909/KH-UBND ngày 01/4/2022 của UBND tỉnh Kon
Tum về việc thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng công tác phòng, chống

tham nhũng (PCTN) trên địa bàn tỉnh Kon Tum; ngày 13/4/2022, Sở Y tế ban hành
Kế hoạch số 1707/KH-SYT về việc thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng

công tác PCTN (có các văn bản đính kèm).

Thực hiện Công văn số 410/TTr-NV3 ngày 08/7/2022 của Thanh tra tỉnh về

việc thực hiện Kế hoạch số 909/KH-UBND ngày 01/4/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh; Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các giải pháp nêu tại Kế hoạch số 909/KH-

UBND ngày 01/4/2022 của UBND tỉnh và Kế hoạch số 1707/KH-SYT ngày
13/4/2022 của Sở Y tế. Cụ thể hóa các giải pháp thành các nhiệm vụ cụ thể và tổ

chức thực hiện có hiệu quả, tránh hình thức. Chú trọng nâng cao mức độ hài lòng
của người dân, hạn chế tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà trong giải quyết công

việc. Thủ trưởng đơn vị phải thường xuyên tổ chức kiểm tra việc thực hiện nhiệm
vụ, công vụ của công chức, viên chức, người lao động. Khi phát hiện hành vi tham

nhũng phải kịp thời xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cơ quan có thẩm quyền xử
lý theo quy định của pháp luật.

2. Định kỳ hàng quý, 6 tháng, 9 tháng và năm, các đơn vị báo cáo kết quả
thực hiện về Sở Y tế để tổng hợp báo cáo Thanh tra tỉnh; nội dung, thời gian báo

cáo theo quy định tại Kế hoạch số 1707/KH-SYT ngày 13/4/2022 của Sở Y tế.

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế và Trưởng các phòng chức năng

thuộc Sở Y tế nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTrS.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2022-07-11T17:38:05+0700

		2022-07-12T08:15:08+0700

		2022-07-12T08:15:02+0700

		2022-07-12T08:15:02+0700

		2022-07-12T08:15:26+0700